
 

 

 

 

令和５年 南砺市議会定例会 
 

令和５年６月会議における 
市長追加提案（補正）理由の説明要旨 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

令和５年６月１２日 
 



- 1 - 
 

提案理由の説明 

 
（令和５年６月会議追加提案） 

 ただいま追加提案いたしました議案について、提案理由をご説明申し

上げます。 

 

議案第５９号は、令和５年度南砺市一般会計補正予算（第３号）を調

製し、議会の議決を求めるものであります。 

 先般、一般会計補正予算（第２号）を提出したところでありますが、

早急に事業を開始したいことから、急遽追加提案させていただくもので

す。 

 事業につきましては、緊急修繕関連の事業として社会福祉施設運営費

に 396 万円を計上しております。事業概要は、いなみ交流館ラフォーレ

におきまして、ボイラーからの熱をプールや給湯側に送るための熱交換

器２系統のうち１系統が故障したため、今後の施設運営に支障をきたす

ことから、早急に熱交換器の更新を実施するものです。 

財源につきましては、全額、財政調整基金で対応いたします。 

 

 以上、追加提案いたしました議案について提案理由を説明いたしまし

たが、慎重ご審議の上、適切な議決を賜りますようお願い申し上げます。 

 


